АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08. 2023 № 1221                                                                                г. Белокуриха

О внесении изменений в постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 18.10.2021 № 1275 «О проведении мероприятий в рамках реформы контрольно-надзорной деятельности на территории города Белокуриха Алтайского края», в редакции постановления от 11.05.2022 № 577

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации федеральных законов от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
[bookmark: sub_400][bookmark: sub_100]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 18.10.2021 № 1275 «О проведении мероприятий в рамках реформы контрольно-надзорной деятельности на территории города Белокуриха Алтайского края», в редакции постановления от 11.05.2022 № 577, изложив приложение к постановлению в следующей редакции:

2

«Приложение
к постановлению
администрации города
Белокуриха Алтайского края
08.08. 2023 № 1221

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление
на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края

	№ п.п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории города
	Наименование должностного лица, структурного подразделения администрации, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных правовых актов города Белокуриха Алтайского края, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля
	Ответственные лица

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального  образования город Белокуриха Алтайского края
	Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации
	Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 12.11.2021 № 21, в редакции решения от 23.06.2023 № 177
	Тарабрин Евгений Викторович

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации
	Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 12.11.2021 № 20, в редакции решения от 23.06.2023 № 178
	Тарабрин Евгений Викторович

	3.
	Муниципальный земельный контроль
	Комитет по управлению имуществом города Белокурихи
	Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 12.11.2021 № 22, в редакции решения от 22.12.2022 № 135
	Посысаева Римма Геннадьевна

	4.
	Муниципальный лесной контроль
	Комитет по управлению имуществом города Белокурихи
	Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 12.11.2021 № 23, в редакции решения от 23.06.2023 № 176
	Посысаева Римма Геннадьевна

	5.
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципальногообразования город Белокуриха Алтайского края
	Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации
	Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.09.2021 № 403, в редакции решения от 12.11.2021 № 24
	Тарабрин Евгений Викторович

	6.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	Заместитель главы администрации города по социальным вопросам и культуре
Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации
Отдел архитектуры и градостроительства
	Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.09.2021 № 404, в редакции решений от 12.11.2021 № 25 и от 24.03.2022 № 61, в редакции решения от 24.03.2022 № 137
	Дворецкая Оксана Анатольевна

».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.

	Глава города Белокуриха
	К.И. Базаров